
E.R.S.U. – MESSINA 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Adunanza del 29.12.2015 

Seduta n. 7/2015 

L’anno duemilaquindici, addì ventinove del mese di dicembre, alle ore 

16:00, si riunisce, presso i locali di Via Ghibellina n. 146, il Consiglio di 

Amministrazione dell’ERSU.  

Presiede la seduta il Presidente Dott. Fabio D’Amore. 

Sono presenti i Consiglieri: 

� Prof. Francesco Oliveri, componente in rappresentanza dei 

Professori di Ia fascia; 

� Prof. Luigi Chiara, componente in rappresentanza dei Professori 

Ricercatori; 

� Sig.ra Giuliana Grillo, componente studente in rappresentanza 

degli studenti; 

� Sig.ra Paola Zagami, componente studente in rappresentanza 

degli studenti; 

� Sig.ra Licia Puliafito, componente studente in rappresentanza 

degli studenti; 

� Dott. Marco Lamberti, componente in rappresentanza dei 

dottorandi e specializzandi. 

Assenti il Prof. Michele Colonna, componente in rappresentanza dei 

Professori di IIa fascia che ha comunicato tramite email di essere 

impossibilitato a partecipare alla seduta per precedenti impegni didattici, 

di ricerca ed assistenziali ed i componenti del Collegio dei Revisori dei 

Conti, Dott. Antonio Ruggeri, Sig. Salvatore Marsala, e la Sig.ra 

Loredana Calderone. 



Assume la funzione di Segretario Verbalizzante la Dott.ssa Antonella 

Costantino. 

O M I S S I S 

Ordine del Giorno del 29 Dicembre 2015 : 

O M I S S I S 

Alle ore 19:05 esce la Sig. ra Licia Puliafito. 

O M I S S I S 

PUNTO AGGIUNTO 

2. APERTURA SHORT-LIST ESPERTI: AVVOCATI, NOTAI, 

ARCHITETTI/INGEGNERI, PSICOLOGI. 

O M I S S I S 

Seduta del 29.12.2015 

Delibera n. 31/2015 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO che l’E.R.S.U. di Messina nello svolgimento delle attività 

istituzionali, deve affrontare problematiche, criticità, obblighi e 

adempimenti di non semplice risoluzione,  

VISTE le carenze di figure professionali idonee a svolgere attività 

specifiche all'interno dell'Ente; 

PRESO ATTO che la mancanza di adeguate competenze potrebbe 

essere causa di problematiche per l'Amministrazione, 

STIMATO che la formazione di una Short-List esperti in relazione alle 

capacità tecniche e professionali rappresenterebbe una importante 

risorsa,   

STIMATO quindi, di dovere formare la Short-List esperti di: Avvocati, 

Notai, Ingegneri/Architetti, Psicologi; 



DATO ATTO  che a tal fine dovrà essere pubblicato un Avviso per la 

formazione di una Short-List esperti, che avrà la durata di giorni dieci 

dalla data di pubblicazione e validità di tre anni,  

RESO NOTO   che il suddetto avviso dovrà indicare: finalità, esperienze 

richieste, requisiti minimi d’ammissione, modalità di presentazione della 

domanda, validità  e  modalità  di  selezione, prestazioni e condizioni del  

rapporto contrattuale, pubblicità e informazione, riservatezza e rispetto 

delle normative; 

DATO ATTO  che le istanze regolarmente pervenute, saranno inserite 

nella Short-List afferenti le figure richieste; 

DATO ATTO che a tal fine viene nominata la Dott.ssa Francesca 

Cunzolo, in qualità di responsabile del procedimento e trattamento dei 

dati; 

RITENUTO infine di dover approvare le suddette liste con successivo 

atto; 

VISTA  la L.R. n. 10/2000, 

VISTA  la L.R. n. 20/2002, 

sentita la relazione del Presidente, 

avuti  i chiarimenti del caso, 

all’unanimità dei voti espressi in forma palese e con il parere favorevole 

del Direttore f.f. 

DELIBERA 

Per le motivazioni addotte in narrativa che, che qui si intendono 

integralmente riportate e trascritte: 

- di pubblicare l'avviso pubblico per la formazione della Short-List 

esperti di: Avvocati, Notai, Ingegneri/Architetti, Psicologi, che dovrà 

indicare: finalità, esperienze richieste, requisiti minimi d’ammissione, 



modalità di presentazione della domanda, validità e modalità di 

selezione, prestazioni e condizioni del rapporto contrattuale, pubblicità e 

informazione, riservatezza e rispetto normative; 

- di  adottare, con  successivo  atto,  la  Shot-List  esperti  determinata  

dalle istanze ritenute regolari. 

- di nominare quale responsabile del procedimento e trattamento dei 

dati la Dott.ssa Francesca Cunzolo. 

La presente deliberazione viene approvata seduta stante e se ne 

autorizza lo stralcio. 

O M I S S I S 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

(Dott.ssa Antonella Costantino)      IL PRESIDENTE 

     DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

(Dott. Fabio D’Amore) 

 


